ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ   ДЕЛА  №  33/А-14-2015

 «20» июля 2015г.                                                                                        г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председателя Комиссии:

Клостер Е.А. -

заместителя руководителя
управления;

Членов Комиссии: Каминской Е.Б. -

начальника отдела рекламы,

недобросовестной конкуренции и
финансовых рынков;

 Ланцман Л.И. -
заместителя начальника отдела
судебной и правовой работы;

 Акатьевой И.С. -

ведущего специалиста-эксперта
отдела рекламы,
недобросовестной конкуренции и
финансовых рынков,

рассмотрев дело № 33/А-14-2015, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «КапиталЭнергоПроект» (далее по
тексту – ООО «КЭП»; ИНН 4217160448, юридический адрес: 654080, г.Новокузнецк,
ул.Кирова, 72, дата регистрации в качестве юридического лица 20.02.2014г.) пункта
1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – ФЗ «О защите конкуренции»), в присутствии:

- <……> – представителя ООО «КЭП» по доверенности № 7 от 20.07.2015г.;

- <……> директора ООО «КЭП»,

установила:

30.04.2015г. приказом Кемеровского УФАС России № 84 было возбуждено дело №
33/А-14-2015 о нарушении ООО «КЭП» антимонопольного законодательства,
выразившегося в распространении на сайте www.kep.su ложных сведений о
выполненных обществом работах и создана Комиссия по рассмотрению данного
дела.

http://www.kep.su/

Определением от 30.04.2015г. дело № 33/А-14-2015 было назначено к
рассмотрению на 02.06.2015г. на  11 часов 00 минут.

 Копии определения от 30.04.2015г. и приказа Кемеровского УФАС России  от
30.04.2015 № 84 были направлены в адрес ООО «КЭП» и заявителя заказными
письмами с уведомлением о вручении (уведомления о вручении почтовых
отправлений имеются в материалах дела).

02.06.2015г. в процессе рассмотрения дела № 33/А-14-2015 Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о том, что для полного, всестороннего
и объективного рассмотрения дела необходимо получить дополнительные
доказательства.

Определением от 02.06.2015г. дело № 33/А-14-2015 было назначено к
рассмотрению на 30.06.2015г. на  14 часов 00 минут. Копия определения была
направлена в адрес ООО «КЭП» и заявителя заказными письмами с уведомлением
о вручении.

В связи с производственной необходимостью уведомлением от 29.06.2015г.
рассмотрение дела № 33/А-14-2015, назначенное на 30.06.2015г. на  14 часов 00
минут, было отложено на 20.07.2015г. на 15 часов 00 минут. Копия данного
уведомления была направлена в адрес ООО «КЭП» и заявителя заказными
письмами с уведомлением о вручении (распечатка с сайта ФГУП Почта России о
вручении почтовых отправлений имеются в материалах дела).

30.06.2015г. в адрес кемеровского УФАС России поступило ходатайство ООО
«КЭП» о привлечении к данному делу в качестве свидетеля <……> для объяснения
обстоятельств по делу № 33/А-14-2015. Вместе с тем, информации об адресе
регистрации <……> в адрес антимонопольного органа не представлено, что
делает невозможным привлечение <……> к рассмотрению данного дела в
качестве лица, располагающего сведениями о рассматриваемых Комиссией
Кемеровского УФАС России обстоятельствах.

20.07.2015г. в адрес Кемеровского УФАС России поступило ходатайство ООО
«Главное ПКБ Кузбасса» о рассмотрении дела № 33/А-14-2015 в отсутствие
представителя ООО «Главное ПКБ Кузбасса».

20.07.2015г. в процессе рассмотрения дела № 33/А-14-2015 Комиссия
Кемеровского УФАС России пришла к выводу о том, что для полного, всестороннего
и объективного рассмотрения дела необходимо получить дополнительные
доказательства.

В соответствии с пунктом 2 части 1, части 5 статьи 47 ФЗ  «О защите конкуренции»
Комиссия Кемеровского УФАС России,

определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 33/А-14-2015 в связи с необходимостью
получения  дополнительных доказательств.

2. Назначить  рассмотрение дела № 33/А-14-2015  на 10 августа 2015г. на 14 часов
00 минут по адресу: г. Кемерово, ул. Ноградская, 5, каб. 309 (регистрация
участников дела состоится в 13 часов 50 минут в каб. 316).

3. ООО «КЭП» представить в адрес Кемеровского УФАС России в срок до 06
августа 2015г. копии следующих документов, заверенных надлежащим образом:

- имеющиеся свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации;

- договоры на выполнение работ, заключенные ООО «КЭП» в 2014г. истекший
период 2015г., подтверждающие виды деятельности, осуществляемые ООО «КЭП».

4. ООО «Главное ПКБ Кузбасса» представить в адрес Кемеровского УФАС России
в срок до 06 августа 2015г. копии следующих документов, заверенных
надлежащим образом:

- свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации;

- договоры на выполнение работ по проектированию за 2014г., истекший период
2015г. (либо реестр договоров с указанием наименования выполненных работ).

Председатель Комиссии:

Члены Комиссии:

Е.А. Клостер

Е.Б. Каминская

Л.И. Ланцман

И.С. Акатьева